

20. märtsil kell 19.32 algab kevad!
Kaunist ja päikesepaistelisel kevadel! Soovivad Tallinna Kesklinna Valitsus ja Halduskogu

Kesklinna Sõnumid

www.tallinn.ee

19. märts 2010

Lühidalt

Kesklinna vanem kohtus koolijuhtidega



4. märtsil kohtus Kesklinna vanem Aini Härm Tallinna Linnaarhiivi ruumes linnaosa koolijuhtidega.

Kohtumise eesmärk oli kinnitada haridusjuhtidele omavalitsuse toetust ja koostöövalmidust nii päeva-probleemide lahendamisel kui ka pikemas perspektiivis ning arutada päevakajalisi haridusküsimusi.

Riigikogus esimese lugemise läbinud põhikooli- ja gümnaasiumiseadust tutvustas kokkutulnutele Riigikogu kultuurikomisjoni liige Georg Pelisaar. Toimus ekskursioon linnaarhiivi ruumes, mille käigus oli võimalik tutvuda haruldaste ürikutega.

Kokkusaamisele oli kutsunud Kesklinna 16 üldhariduskooli ja 3 huvikooli juhid ning Tallinna Haridusameti esindajad.

Kesklinnas alustas töötute klubi



5. märtsil kogunes Kesklinna Sotsiaalkeskuses Kesklinna Töötute Klubi, mille eesmärk on anda töö kaotanutele teadmisi edukaks töötõutuse protsessiks ja suurendada motivatsiooni konkureerimiseks tööturul.

Klubisse registreeriti algselt 40 töötut, ent kuna huvi klubi töös osaleda oli suur, leiti võimalus veel seitsme töötute vastuvõtmiseks. Seega alustas Kesklinna Töötute Klubi 47-liikmelisena.

Esimese koolituse viisid läbi MTÜ Nõustamisühing Hellanes lektorid psühholoogid Piret Bristol ja Viktoria Saat.

Osavõtt koolitustest on tasuta.

Kesklinna Sõnumid
Väljaandja Tallinna Kesklinna Valitsus
Kirjastaja Meedium OÜ
Reklaam 600 8094
e-mail reklaam@ajakiriyks.ee



Kevadet tervitamas.

Kevad kõnnib mööda linna!

Homme kell 19.32 jõuab Tallinna igal aastal pikisilmi oodatud külaline – kevad, vana tuttav igale linlasele, ent ometi alati uus ja ainukordne.

Pea 40 aastat tagasi alustas Eesti Televiisioon kevade tervitamist Musumäel. 1984. aastast asus traditsiooni jätkama Kodulinna Maja. Sellest ajast kannab terve päeva kestev kevade ootus, vastuvõtmine ning saabumisarõõmu kuulutamise koondnimetust "Kevad kõnnib mööda linna".

Käesoleval aastal alustab kevad kõndimist kell 9.32 Tallinna Loomaaia, kus Aleksei Turovski targar juhendamisel on võimalik jälgida loomade kevadaskeldusi.

10.32 algab Kodulinna Majas, Gümnaasiumi 3, Viimsi Kooliteatri etendus "Sabata krokodill".

11.32 saab Tallinna Botaanikaaias seigelda koos taimetarga Urmas Laansooga.

12.32 esitab Kadri Allikmäe Lastekirjanduse Keskuses, Pikk 73, vanade aegade jutte ja muusikat.

13.32 tutvustatakse Loodusmuuseumis Laial tänaval näitust "Pesad ja mudad".

14.32 esitletakse Kodulinna Majas raamatut "Tuul viis põllult traktori", millest lisaks Andres Ehini loomingule leiab neist inspireeritud luuletused ja joonistused. Andres Ehini juubeli ja kevade tu-

leku tervitused edastab Minimuusikali Laulustuudio eelkooliealiste rühm ning Kristiina Oomeri õpilased loevad kirjniku loomingut.

15.32 kutsub Asuurkeraamika osalema huvilisi "Savi tärkamisel" Loewenchede tornis. Vajalik on eelregistreerimine Kodulinna Maja telefonil 644 9867.

16.32 ootab Kuninga tänava Kullo Lastegalerii kevadetervitusele keskaegses majas.

17.32 laulab Kodulinna Majas segakoor Noorus. Samal ajal võib tutvuda kunstisalongis Allee, Pikk 34, läinud aastal parimaks Tallinna vanalinna muinsuskaitsealal restaureeritud objektiks tunnustatud ruumidega.

18.32 mängib Toomkiriku taguses Piiskopi aias brassansambel Igihaljas Seitse, kes koos tulegrupp Flameousega saadab 18.37 puhkama viimase talvepäikese.

Ning siis ta saabubki! 19.32 ootavad Musumäel kevadet Tallinna Tehnikaülikooli koorid, segakoor Noorus ning Politsei- ja Piirivalveameti orkester. Karjasepasuna helidega kiidavad kevadet Toivo ja Toomas Luhats. Tervitussõnad lausub linnapea Edgar Savisaar.

Tund pärast kevade saabumist, 20.32 kogunetakse Kodulinna Majja, kus tuleb jutuks Tallinn sellel kevadel – missugune võiks see olla linnakodanike arvates. Lisaks ametis olevale linnapeale on oodatud kõik varem sel ametipostil töötanud.

21.32 lõpetab "Kevad kõnnib mööda linna" ettevõtmisi täis päeva Doris Kareva Gruesbecketaguses tornis oma luuletused.

Selliseks kujuneb homse kevadesaabumise tervitus Tallinnas, ent Kodulinna Maja perenaine Tiina Mägi mõlgutab mõtteid juba uutest ettevõtmistest. 6. aprillil kell 18.00 oodatakse vestlusringi praegust Kesklinna vanemat Aini Härmist ning kõiki tema endisi ametikaaslasid. Kutse kohtumisel osaleda said Jüri Ott, Hannes Kuhlbach, Elmar Sepp, Siim-Valmar Kiisler, Kristen Michal, Erik Siigur, Keit Pentus, Kalev Kallo ja Marek Jürgenson. Sellele 10. Kesklinna vanema 100. ametipäeva märkivale ettevõtmisele oodatakse kõiki kodulinna käekäigu vastu huvi tundvaid linnakodanikke.

16.–18. ja 23.–25. aprillil ootab Kodulinna Maja huvilisi jalutuskäigule piki linnamüüri. ■

Lühidalt

Rahvusraamatukogus avati näitus Jaan Poskast

Eesti Rahvusraamatukogu peanäitusena esitleb Tõnismägi 2, avati 5. märtsil näitus "Jaan Poska ja tema aeg".

Linnapea Edgar Savisaar ütles näituse avamisel, et ilmselt ei ole vajalik meelde tuletada nimeka vandeadvokaadi, Tallinna Linnavolikogu juhataja ja Tallinna linnapea, Eestimaa kubermangukomissari ning Eesti Vabariigi välisministri Jaan Poska elukäiku ning tema teeneid Eesti riigi ja rahva ees.

Edgar Savisaare sõnul on Tallinna linn jäädvustanud suurmehe mälestust – nii annab linn regulaarselt Tallinna Tehnikaülikoolis välja Poska-nimelist stipendiumi tublidele tudengitele; töötab Poska nimeline lasteaed, kus kasvavad tulevased tublid linnakodanikud; üsna ammu-sest ajast on pealinnas Poska tänava ja samanimeline bussipeatus; ka on Jaan Poska maja Kadriorus, kus ta omal ajal elas.

Näitusel on kõigil võimalus tutvuda Jaan Poska elukäiguga, uudistada teemakohaseid dokumente ning fotosid. Tutvuda saab ka vähestänaeni säilinud Jaan Poskale kuulunud originaalesemetega.

7. märtsil möödus 90 aastat Jaan Poska surmast.

Kesklinna lasteaiad pidasid talispordi-päeva



3. märtsil korraldas Tallinna Kesklinna Valitsus Kalevi staadionil linnaosa lasteaedade talispordipäeva, millel osales 20 lasteasutust enam kui 300 lapsega.

Kesklinna vanema ja Tallinna Tervisenõukogu liikme Aini Härmist sõnul andis pehme talveilmaga sportimine mudilastele punased põsed ning jõudu kevadväsimusele vastu seista. "Tervislikele ja sportlikele eluviisidele tuleb panna alus juba varakult," ütles Härm.

Tervisedendajate ja treenerite juhendamisel võistlesid lapsed mitmetel köitvatel teatevõistlustel, lustisid ning kelgutasi.

Kolm tundi väldanud ettevõtmise lõpus auhinnati sportlikumaid mudilasi ja edukamaid lasteaedu.

Juhtkiri

Esmatähtis on jalakäijate ohutus



Aini Härm

Tallinna Kesklinna vanem

Juba mõnda aega kestev diskussioon autode liikumiskiiruse alandamisest Tallinna kesklinnas kümne kilomeetri võrra päädis 3. märtsil toimunud esindusliku ümarlauaga. Linnavalitsuse Roosikrantsi tänava residentsi kogunesid asjatundjate ja linnaametnike kõrval ka seltside esindajad ning asjast huvitatud linnakodanikud.

Ümarlaua põhiettekande esitas Dago Antov inseneribüroost Stratum. Läinud aastal tellis Tallinna Kesklinna Valitsus Stratumilt uurimuse "40 km/h piirkiiruse rakendamise võimalused ja mõjud Tallinna kesklinnas", milles analüüsiti kiiruse alandamise mõju liiklusele ning anti spetsialistide soovitusel piirangu kehtestamise erinevatele võimalustele. Et tegemist on tõsise teemaga, näitab viimaste aastate liiklusõnnetuste statistika. Kolmandik Eesti liikluses hukkunutest olid jalakäijad ning põhiosa tragöödiatest toimub linnades.

Ümarlaual tutvustatud uurimus kummutas levinud arusaama, nagu tekitaks kiiruse alandamine ummikuid ning pikendaks sõiduaega. Kuulajatele esitati täpsustatud ohutusuuringutele ning liiklusõnnetuste statistikale rajanev analüüs, mis kinnitas, et kiiruse alanedes kümne kilomeetri võrra, väheneb jalakäija ja auto kokkupõrkel inimese hukkimise risk 70-lt protsendilt 30-le. Väiksema kiirusega liikudes on autojuhil enam võimalusi vältida kokkupõrget kaitsmata liiklejaga ning väheneb kokkupõrke raskusaste.

Toetust piirkiiruse alandamisele avaldas Tallinna Transpordiameti juhataja Andres Harjo, toonitades, et lisaks piirkiiruse alandamisele tuleb jätkata ülekäiguradade valgustamist ja ohutumaks muutmist. Riigi Maanteeameti liikluskasvatuse talituse juhataja Urve Sellenberg ja liiklusohutuse osakonna juhataja Raul Rom kinnitasid samuti toetust piirkiiruse alandamisele. Sammu tõhususe illustreerimiseks esitas Maanteeamet kokkuvõtte positiivsetest nihetest liiklusõnnetuste statistikas nende tänavate lõikes, kus rakendati ohutusmeetmeid kas siis piirkiiruse alandamise või ülekäiguradade ohutumaks ehitamise näol. Näiteks on kiiruse alandamine 70-lt 50-le km/h ning ülekäiguradade valgustamine parandanud oluliselt olukorda Pirita teel. Maanteeameti esindajad avaldasid lootust, et kiirusepiirang Tallinna kesklinnas realiseerub ning sellest võtavad tulevikus eeskujuna ka teised Eesti linnad.

Ümarlaua lõpetanud paneel-diskussioonil võtsid sõna Uue Maailma Seltsi, Eesti Muinsuskaitse Seltsi, Telliskivi Seltsi ning Eesti Pimedate Liidu esindajad, kes toetasid meetmeid jalakäijate ohutuse tõstmiseks.

Eestis kaotab liiklusõnnetuste tagajärjel elu keskmiselt 60–80 jalakäijat aastas. Igast otsasõidust neli juhtub asulasisesel tänaval, õuealal või parklas. Need on arvud, mis peaksid sisendama kindlust liikumiskiiruse piiramise pooldajatele. Kui suudame seeläbi päästa kasvõi ühe inimese, oleks seegi juba üritamist väärt.

Oleme sageli võtnud malli põhjanaabritelt, kuid tuleb tunnistada, et liiklusohutuse osas on Helsingi meist kahe sammu võrra ees. Kiirusepiirang 40 km/h kehtestati Soome pealinnas juba 1992. aasta märtsis. 5. aprillil 2004 alandati piirkiirust 30 km/h. Piirangut põhjendati sellega, et Helsingi kesklinnas on jalakäijad enam ohustatud kui eeslinnades või maanteedel. Eriti ohustatuks peeti kooliõpilasi ja vanureid. Tekib tahmatult küsimus, kas meie peame oma õpilasi ja vanureid vähemtähtsaks ning pole valmis nende ohutuse nimel pingutama?

Kiirusepiirangu teemat peab oluliseks ka Tallinna Linnavalitsus. Selgitamiseks elanikele liiklusiirangu vajalikkust ning algatamiseks laiapõhjalist diskussiooni soovib Tallinn viia 3.–5. maini läbi rahvaküsitluse, kus linnalised saavad kiiruse alandamise suhtes arvamust avaldada. Loodan, et kesklinnalised mõistavad jalakäijatele turvalisema liikluskeskkonna loomise olulisust ning toetavad liiklusiiruse alandamist.



Liiklusteemaline ümarlaud.

Kõrghoonetele ei!

Ei taha küll Kesklinna teistest Tallinna linnaosadest esile tõsta, aga usun, et siinsed tulevikuplaanid huvitavad ja erutavad tegelikult kõiki tallinlasi. Nii on juba mõnda aega avalikkuse tähelepanu all olnud Eesti Näituste ala tulevik.



Maimu Berg

Kesklinna Halduskogu esimees

9. märtsi halduskogus oligi arutlusel Pirita tee 28, praeguse Eesti Näituste ala, (umbes 7 ha), planeering, kuhu arhitekt Irina Raua juhtimisel kavandati neli kõrghoonet ja lisaks madalamat (4-korruselise) hoonetust ning palju haljastust. Kõrghoonete planeerimist ei nõudnud mitte kinnisvaraarendaja, vaid arhitektid püüdsid sellise liigendusega "õigustada" juba olemasolevat kahte kõrghoonet selle ala naabruses. Planeering äratas eeskätt Pirita, Merivälja ja Viimsi kandi elanikes palju vastuväiteid kasvõi ainult liikluse pingelisuse kasvu pärast piirkonnas, kus hommikune töölejäudmine ja õhtune koju-tulek võtavad liikluskogumike tõttu väga palju aega. Samuti ei peetud otstarbekaks

kavandada kõrghooneid rannaala piirkonnas. Protesteerisid ka paekaldapealsete villade omanikud, kelle vaatevälja merele kõrghooned häirivad ja kes samuti kardavad, et elanike arvu kasv tekitab veelgi suuremaid liikluskogumisi. Proteste tuli Pirita seltsidelt, Maarjamäe lossis paiknevalt ajaloomuuseumilt, paeliidult...

Kõige õnnestunumaks lahenduseks kogu Maarjamäe ja Lauluväljaku vahelisele alale võiks pidada rahvusparki loomist. Kunagi oli selline idee vägagi reaalne. Halduskogu arutelul kommenteeris asjade praegust seisut arhitekt Dmitri Bruns, kes ütles, et esimene nael selle ala "kirstu" löödi villade ehitamisega, teine ja palju rängem siis, kui kerkisid kaks kõrghoonet, ja kolmanda lööks kõrghoonetega detailplaneeringu elluviimine. Samas leidis kogunud arhitekt, et Irina Raua planeering iseenesest on õnnestunud ja aitaks ehk pisutki tasakaalustada kõrghoonetega rikutud ala. Kuid et mitte olla uue naela "kirstu" lööjaks, jäi hr Bruns hääletamisel erapooletuks.

Halduskogu hääletas (1 vastu, kaks erapooletut, ülejäänud poolt) selle toetuseks, et kõrghooneid Pirita teele ei tuleks. Ja seda vaatamata sellele, et arhitektid esitasid halduskogule kolm planeer-

inguvarianti, mille hulgast ühel ei olnud kõrgemaid maju kui 6-korruselised. Nüüd oleks kõige rahuldavamaks lahenduseks kindlasti rahvuspark. Paraku on selle idee teostamine keeruline, sest Eesti Näituste ala on eramaa.

Suures üksmeeles võeti aga vastu arhitekt Meeli Truu planeering, mis Suur-Ameerika tänava ääres asuvale lastestaadioni alale näeb ette jäähalli. See peaks eriti rõõmustama jäähokisõpru, sest kavandatud hall võimaldab muuhulgas ka soomlaste ja eestlaste ühiseid hokitreeninguid ja -võistlusi ning mine tea, tulevikus ehk on Eesti hokimeeskond olümpial medalipretendentide seas.

Üldhuvitatavest planeeringutest oli halduskogus arutamisel veel Harjumäe kõlakoja saatus. 2009. aasta sügisel lükkas Tallinna Linnavolikogu toonane koosseis tagasi rendilepingu, mis nägi ette kõlakoja saksa vorste pakkuvaks söögi-kohaks muutmise. Halduskogul aga kinnitas Tallinna Kesklinna linnaosa vanem, et tegelikult tuleb kõlakotta ikkagi eeskätt kohvik, rentnik hoolitseb ka ümbruse eest ja Tallinn saab juurde ühe korastatud ja mõnusa söögikoha. Halduskogu hääletas kõlakoja rendile andmise poolt.

Ka vaim vajab toitu

Hea lugeja! Sel heitlike ilmadega märtsikuul, mida rahvusvaheliselt tähistatakse ka kui teatrikuud, tahan Sind kutsuda kaasa mõtlema teatrist üleüldiselt ja ühest konkreetsest teatrist – Vana Baskini Teatrist. Rasketel aegadel kipume mõtlema leivast sagedamini kui tsirkusest, aja ja rahapuuduse korral lükkame tulevikku paremaid aegu ootama just meeldivamad tegemised. Ometi vajab vaim ja hing virgutust ka rasketel aegadel, võib-olla enamgi kui tavaliselt.



Katrin Karisma

Kesklinna Halduskogu liige

Õnneks on Eestis teatreid, kes toovad vaimutoidu koju kätte ka siis, kui rahakott õhuke, suurlinn kaugel või vaim eluraskustest väsinud. Vana Baskini Teater on neist üks staažikamaid ja populaarsemaid. Selle teatri teekond on teda viinud Värskast Salme külanä Sääremaal, lisakust Kilingi-Nõmmeni. Aastas annab VBT üle 200 etenduse väljaspool Tallinna, repertuaaris on korraga 8–10 lavastust. Teatri repertuaar on valitud selliselt, et jagada publikule eelkõige positiivseid emotsioone, anda kaasa kiluke päikest, mis ka etendusejärgseid päevi ja nädalaid soojendaks.

Eestis on pikki aastakümneid nähtud teatrit kui midagi väga elitaarset. Teater on olnud suur uhke maja suures linnas, kuhu ainult paremate riietega sisse tohib astuda. Teater on olnud suletud maailm, kuhu viib kitsas tee läbi teatrikooli, kuhu pääsemine on olnud pea sama karm kadalipp nagu kosmonaudi-katsed.

Samas, vaba maailm tunneb teist-

sugust teatrimaailma. Maailma, kus paljudel on võimalus proovida ning tõeliselt edukad elguvad lavalaudadel või filmilinal, mitte ekspertkomisjoni ees. Maailma, kus truppe sünnib ja kaob ning vaid vähesed valitud naudivad kaitsitud põlve ametlike teatrite seinte vahel. Näitlejale tähendab see lõputut enesetõestamist, paremaid ja halvemaid aegu, kultuurilule aga suuremat mitmekesisust.

Vahel kiputakse n.-õ erateatreid Eestis veidi alahindama. Kui aga vaadata VBT näitlejate plejaadi, vaatavad meile vastu samad näod nagu Draamateatrist, Estoniast või mõnest teisest riigiteatrist. Oma aastatepikkuse teatritee jooksul olen veendunud, et näitleja tahab alati hästi mängida, olgu roll suur või väike ja esinemiskoht milline tahes. Ita Ever on alati Ita Ever – suur näitleja, keda eesti rahvas teab ja armastab, seda ka Vana Baskini Teatri laval. Näitleja tahab mängida, publik vaadata – selles koosluses toimib imehästi andmise ja saamise rõõm.

On tähelepanuväärne, kui väikeste vahenditega Vana Baskini Teater tekitab. Riigipoolne rahastus on kümnetes kordades väiksem kui mõnel suuremal teatril, tehakse selle eest aga palju. Kuigi riigi toetus katab üldjuhul ca 1 lavastuse, tuuakse ometi igal aastal välja 4–5 uuslavastust. Ja ometigi pole ka piletihind ülearu krõbe. Majanduslikus mõttes on VBT saatnud korda väikese ime, mis põhineb tegijate entusiasmil ja publiku vääramatul truudusel. Vähe on

teatreid, mis võivad nii kindlalt täis saalidega arvestada.

Kõige olulisem on aga, et Vana Baskini Teater toob teatri inimestele koju kätte. Tallinna ja Tartu otsustajad ei pruugi alati märgata, kui kultuurijanus on inimesed väiksemates kohtades. Näiteks Salmel ei olnud enne Vana Baskini Teatri külastust aastakümneid professionaalset näitemängu nähtud. Minu jaoks on eriline rõõm, et ka kultuuriministeerium viib oma programmi "Teater maale" raames etendusi inimesteni, sest ilma kultuurita on meie regionaalpoliitilises pules üks tükk puudu.

On tähelepanuväärne, et regionaalpoliitiliselt silmapaistvat algatust veab erateater. Muidugi, ma ei taha siin varju heita Rakvere Teatril, kes samuti üsna usinalt külastetud annab, kuid nii väikestes kohtades nagu Salme küla ei jõua nemadki.

Ringireisimine ja väikestes kohtades esinemine eeldab juba tüki lavastamisel sellega arvestamist: dekoratsioonid ei saa olla väga suured, kostüümid peavad taluma transporti, trupp peab koosnema optimaalsest arvust vaprast matkaselidest.

Näitleja jaoks tähendab sellises teatris mängimine vägagi kurnavat 17–18 väljasõitu kuus, kuid tegijad on sellise elustiili omaks võtnud. Kodunt äraoleku vaeva kompenseerib publiku see vastuvõtt. Soovin teatrikuu puhul südame-tuld nii andjatele kui ka saajatele!

Lühidalt

Kesklinna valitsus ja Fiskars abistasid Mardi Lasteaeda



4. märtsil toimusid Tallinna Kesklinna Valitsuse, Fiskarsi ning Hill & Knowlton Eesti eestvedamisel Tallinna Mardi Lasteaia territooriumil lumekoristustalgud. Sotsiaalse projekti Fiskars Orange Thumb käigus puhastati lasteaia teed ja mänguväljakud.

Kesklinna vanema Aini Härmi sõnul toetab Kesklinna valitsus meeleldi ettevõtmisi, mis lisaks praktilisele tulemile teavitavad linlasi võimalusest anda oma panus linnaruumi puhastamisele ohrast lumest. "Paljud linlased on harjunud vaid nõudma, samas endale teadvustamata, et linnaruumi heakorrastamisel võivad kõik elanikud abikäe ulatada," lüüsi Härmi. "Sellele juhibki pika ajaloo firma algatatud sotsiaalne projekt tähelepanu."

Villu Arak firmast Hill & Knowlton selgitas, et Fiskars Orange Thumb projekti eesmärk ongi arendada kogukonnatunnet ja sotsiaalset vastust.

Pärast lumekoristust kingiti talgutel töös olnud Fiskarsi labidat linnaosale edaspidiseks aktiivseks kasutamiseks.

Ennetusprojekt StayAlive

Tallinna Kesklinna Valitsus koostöös Sotsiaalkindlustusameti ohvriabi osakonnaga viib läbi ennetusprojekti StayAlive Kesklinna koolide 6.–8. klasside hulgas. Nagu projekti nimestki välja loeb, on teemaks probleemid, millega noortel sageli silmitsi tuleb seista ning mille keskel ellu jääda – uimastid. Loeng-seminaridel toimub diskussioon sõltuvusainete teemadel, ühiselt vaadatakse videoklippi intervjuust narkomaaniga, tuuakse elulisi näiteid ning toimub rühmatöö, mille raames noored pakuvad välja lahendusi, kuidas ennetada narkootikumide tarvitamist. Antud projektis on rõhk asetatud aruteludele ning noorte arvamus kuulamisele, mitte manitsustele, miks ei tohi ja ei pea alkoholi või uimasteid tarvitama. Näited, mida spetsialistid oma töökogemustest toovad, on nii mõnegi noore mõtlema pannud. Edu saabab projekti juba siis, kui kasvõi üks noor oma mõtlemist muudab.

Tallinna Kesklinna Valitsuse erinoorsootöö spetsialisti ja ohvriabi juhtivspetsialisti sõnul on koolide huvi ja osavõtt suur. Ühtlasi on tagasiside noorte poolt äärmiselt positiivne. Noorte endi sõnul tuleks rohkem antud teematikat puudutada ning taolisi projekte läbi viia. Üllatuslikult on rühmatöödest välja tulnud tõsiasi, et vanematepoolne kontroll peaks olema suurem. Ühest küljest tahavad noored küll vabadust, kuid samas soovivad, et vanemad nende tegemiste vastu enam huvi tunneksid.

Vaatamata sellele, et sihtgrupiks olid määratud 6.–8. klass, on nii mõnelgi juhul kool soovinud loenguid ka 5. ja 9. klassidele.

Nukukeskus avas ukseid

7. märtsil avati Eesti Nuku- ja Noorsooteatri Nukukunstikeskus ja Nukumuseum, mis annab köitva pildi teatri- ja nukukunsti ajaloost.

Alates Riikliku Nukuteatri loomisest 1952. aastal on teater soovinud koondada teatrinukudega seonduva ühisesse ekspositsiooni. Kui 2008. aastal asuti ruume laiendama, tekkis võimalus idee realiseerimiseks. Lai 1 asuvale teatrihoonele lisandus nukukunsti keskus Nunne 8. Uus koostus nimega NUKU ühendab teatrit, nukukunsti keskust ja muuseumi.

Muuseumis näeb külastaja nukuteatri lavastustest ja maailma eri paikadest. Oodata on nukukunsti alaseid külaliskülastusi. Igas muuseumi ruumis keskendutakse nukuteatri ajaloo erinevatele ajajärkudele. Auväärse koha on saanud nukuteatri asutaja Ferdinand Veike. Muuseumikülastaja näeb vanameistri nukke, dokumente ja fotosid. Muidugi on kohal ka Buratino.

Maailmatoas on väljas erinevat päritolu ja stiili nukud paljudest riikidest. Infot, ajaloomaterjale ja fotosid saab uurida puutetundlikelt ekraanidelt, mida on üle kolmekümne. Ekraanide ümber on paigutatud rohkem kui 100 nukku lavas-



Ülemaailmse nukurahva esindaja Eesti janes.

tustest läbi aegade. Huvilisi tervitavad ka vanimad Eestis säilinud teatrinukud, marionett-nukk Tiiu 1938. aastast, Buratino 1947. aastast ning Aladin 1948. aastast. Eraldi vitriinid on Nukuteatri staarnäitlejatel Hendrik Toomperel, Helene Laasil, Rein Aguril. Omaette ruumis

saab tutvuda teatrinuku erinevate tüüpidega.

Nunne 8 keldris säilis keskaegne interjööri, mille keskele kunstnik Kalju Kivi kujundas õuduste kambri.

Majadevahelises tunnelis leiab pildi- ja helimasina, kuhu talletatakse videoarhiivi Nukuteatris läbi aegade töötanud inimeste hääle, rollide, laulude ja mõtetega. Muuseumi siseõue klaassillalt ulatab kiikama nukutöökodade akendes ja näitlejate garderööbidesse.

Nukukunsti keskus korraldab erialase info vahetust üle maailma, siin asuvad rahvusvahelise nukuteatri liidu UNIMA ja rahvusvahelise laste- ja noorteatrite ühenduse ASSITEJ Eesti esindused.

Ehituse käigus leiti osake keskaegsest linnamüürist, kaevud ning baroksed laemaalingud, mida külastajad nüüd näha saavad. Uuest Nuku hariduskeskusest saab tellida ekskursioone.

lidne Tallinn on rikastunud noorusliku ja uuendusmeelse kultuurikeskusega. ■

Liigu kevadesse tervelt!



Egle Eller

Kesklinna valitsuse terviseedenduse spetsialist

Kevad on hea aeg aastavahetusel antud lubaduste täideviimiseks ning tervisliku elu alustamiseks. Alusta liikumisest! Meie kehaline aktiivsus on vähene: vaid 10% naistest ja 15% meestest tegelevad regulaarselt aktiivse liikumisega. Piisav

kehaline aktiivsus on aga väga vajalik igas vanuses.

Regulaarse liikumise tulemusena alaneb vererõhk, paraneb vereraskvade tasakaal, ainevahetus ning seega elukvaliteet. Vähesel liikumisega on seotud haigestumine südame ja veesoonekonna haigustesse, II tüüpi diabeeti, luude hõrenemine, alaselja- ja liigesevalud, üleliigse kehakaalu teke ning stressitaluvuse vähenemine.

Võimalusi tervislikult liikuda on palju: kõnd, matkamine, tantsimine, jalgrattasõit, suusatamine, jooks, vesijooks, aeroobika, sõudmine, ujumine, treppidest käimine jne. Igal inimesel tuleb leida sobiv ja meelepärane liikumisviis. Tervis paraneb ja säilib, kui liikuda regulaarselt igal nädalal, veel parem iga päev.

Soovitused, kuidas muuta liikumine elustiiliks:

- Naudi liikumist!
- Liigu regulaarselt!
- Planeeri liikumine päevakavasse!
- Pea meeles, et ka vähesel liikumisega lisamine on hea!
- Järjepidevuse saavutamiseks harrasta liikumist kindlatel päevadel ja kellaaegadel!
- Käi rohkem treppidest, liigu rohkem jalgsi!
- Leia kaaslane liikumise harrastamiseks, sest koos on lõbusam!

Kui te pole haiguse tõttu pikalt liikumisega tegelema saanud, tasuks konsulteerida arstiga. Haigus ei ole põhjus treeningutest loobumiseks, vaid hea ettekuulamine liikumise alustamiseks. ■

Linnale sobiv tempo



Mari Jüssi

Uue Maailma Selts

Rahvusvahelise kogemuse põhjal on linnaliikluse piirkiiruse alandamine kõige kiirem ja odavam viis liikluskonkreetsete vähendamiseks ning linna elukeskkonna parandamiseks. Helsingi kesklinnas hakkas 40 km/h kiirspirang kehtima 1992. aastal. Aastatel 1997–2001 toimus jalakäijatega ligi 50% vähem õnnetusi. 30 ja 40 km/h kiirspirang on üldlevinud paljudes Euroopa linnades, linna suurusest olenemata. On viimane aeg sama teha ka Tallinna kesklinnas, sest ilma piirkiiruse alandamiseta ei parane ka liikluskultuur.

Liiklusohutuse suhtes paistavad madalama piirkiiruse eelised enamikele selged olema. Segadust tekitavad aga üldlevinud müüdid, nagu piirkiiruse alandami-

ne tekitab rohkem ummikud ja suurendaks õhusaastet. Autoliikluse rahustamist peetakse keskkonnasõbraliku linnaplaneerimise üheks põhiliseks vahendiks. Liikluskorraldusega vähegi kokku puutunud inimesed teavad hästi reeglilt, et madalamatel kiirustel on ristmike läbilaskevõime suurem, mistõttu on piirkiiruse alandamisel tühine mõju sõiduajale. Madalam kiirspirang muudab liikluskultuuri tervikuna, muutes liiklust sujuvamaks, mistõttu tervikuna õhusaaste ja kütusekulu pigem väheneb. Kiirenduste vähenedes väheneb liikluskulude ja ka teekatte ning rehvide kulumine, mis on teatavasti oluline peenosakeste allikas linnakeskkonnas. Rahulikum liikluskonkreetne soodustab jalgsi, jalgrattaga ning ühistranspordiga liiklemist ja laste iseseisvat koolis ning harrastustel käimist. Kõik see omakorda ohjeldab autode kasutamist tervikuna, vähendab paljude perede logistilisi probleeme ja muresid, kas laps ikka jõuab tervena koolist koju.

Piirkiiruse alandamine koos vastavate muudatustega tänavaruumis aitab just üksteisega arvestavamat ja rahulikumat liikluskultuuri kujundada. Enamasti eeldab madalam piirkiirus ka tänavaruumi muutmist nii, et autojuhtidel ei tekiks soo-

vigi pikkadel sirgetel kihutada. Kõnniteede laiendamine, kõrgendatud ülekäigurajad, väikesed ringristmikud, haljastatud ohutussaadet ja erinevate sillutisetüüpide kasutamine aitavad kõik kaasa sellele, et autojuhid sõidavad hoolikamalt ning jalakäijatel on rohkem ohutuid kohti tee ületamiseks.

40 km/h piirkiiruse ideega väljatulemine ei ole kindlasti mitte poliitiline enesetapp. Liiklus ei seisne ainult autoliikluses. Pooltel Tallinna peredel isiklik sõiduauto puudub ja kolmandik igapäevastest käikudest tehakse jalgsi, teine kolmandik ühistranspordiga. Enamus autojuhte on päeva jooksul ka jalakäija rollis. Ohutumad tänavad tooks rohkem linnaelanikke oma igapäevaseid käike jalgsi või jalgrattaga tegema, tervislikumat eluviisi elama. Teatavasti pole 40 km/h kiirusepiirangu idee Kesklinna vanema kabinetis üleöö sündinud, vaid aastaid liiklusohutuse spetsialistide poolt soovitatud üks põhilisi lahendusi Tallinnas toimivate jalakäijate õnnetuste vähendamiseks. Loodetavasti osatakse Eestis linnaliikluse kaasaegset korraldusest midagi õppida ning pealinnas kiiremini viiakam liiklus ja parem elukeskkond saavutada. ■

Lühidalt

Aegna liinilaeval Juku uus operaator

Laevaliini Tallinn – Aegna teenindamiseks linna omanduses oleva laevaga Juku väljakuulutatud avaliku konkursi võitjaks tunnistati AS Kihnu Veeteed.

Tallinna linn sõlmib AS-iga Kihnu Veeteed laevaliini avaliku teenindamise lepingu, mis sisaldab laeva kui linnavara kasutusse andmise tingimusi ning laeva hooldamist navigatsioonivälisel perioodil. Leping sõlmitakse 2010. aastaks. Esialgsete kavade kohaselt alustab Juku regulaarreisidega Aegna 15. mail.

Siiani oli mootorlaeva Juku operaatoriks AS Lindaliinid.

TriaLogos 2010

Üksteist aastat tagasi alguse saanud TriaLogos on rahvusvaheline festival, kus kohtuvad teater, muusika ja poeesia ning kust mõistagi ei puudu ka filosoofia.

Festival pole kunagi püüdnud areneda laiuti, pigem sügavuti, kõneldes läbi eri maade kõrgkultuuri ajalikest ja ajatust.

14. märtsil alustas festival TriaLogos 2010 muusikasessiooniga. Niguliste kirikus toimunud avakontsert pööras festivali peakorraldaja Taivo Niitvägi sõnul pilgu eesti kultuuri suurkuju ning TriaLogose toetaja-liikme Linnart Mälli mälestusele.

Kontserdi avas Linnarti Mälli õpilane ja TriaLogose kaaskorraldaja Sven Grünberg ning lõpetas teine õpilane Tatjana Grindenko (Moskva) koos kammerorkestriga Opus Posth, kelle esituses kõlas helilooja Vladimir Martynovi poolt spetsiaalselt selleks sündmuseks kirjutatud heliteos "Der Abschied".

Edasi jätkuvad festivali kontserdid saksa ja vene barokkmuusikaga Pärnus, Tartus, Põlvas ning Narva-Jõesuus. Festivali peateemaks on sel aastal "Via Pulchritudinis: Ilu tee".

MUPO HOIATAB: ohtlikud kohad tuleb piirata ja oht kiirelt likvideerida

Tallinna Munitsipaalpolitsei amet tuleb veelkord majoomanikele meelde, et katustele kogunenud jää ja lume allavarisemise peavad tõkestama majoomanikud. Ohtlik jää ja purikad tuleb katustelt kõrvaldada ning ohtlikud kohad piirata.

Kõrgete korrusmajade katusele kogunenud ohtlikku jääd maapinnalt ei näe. Olukorra kontrollimiseks tuleb majoomanikul katusele minna ja veenduda, milline on olukord. Ohtliku koha piiramine majoomaniku vastutusest ei vabasta ja oht tuleb võimalikult kiiresti likvideerida.

Katustel lumetõrjetööde teostamise ajaks tuleb kaasata lisajõude tööde ohupiirkonnas liiklejate hoiatamiseks. Ohuala tuleb tähistada silmapaistvalt ja arusaadavalt. Tööde teostamise järgselt tuleb kõnnitee sõiduteedele kogunenud lumi ja jää koristada.

Lume- ja jääpurikatõrje kõrvaldamise tasulist teenust pakuvad erinevad ettevõtjad. Helistades Tallinna infotelefonile 1345 on võimalik saada nimetatud teenusepakujatega ühendust.

Ohtlikest majadest palutakse teavitada mupo korrapidajat telefonil 14410.

Lühidalt

Saksamaal luakse sotsiaalseid töökohti

Saksamaal kannab riik 50% sotsiaalsete töökohtade palgakuludest, 30-tunnise töönädala puhul maksimaalselt 500 eurot, lisaks 100 eurot sotsiaalkindlustusele.

Eestis ei anna riik Tallinnale sotsiaalsete töökohtade loomiseks sentigi, vaid saab nende loomisest maksude näol kasu.

Berliinis aitavad sotsiaalsed töötajad puudega inimesi, on kodu-õpetajateks või kasvatajateks siserändajate ja probleemsetes peredes, töötavad päevakeskustes ning viivad läbi arvutikoolitusi.

Kunstnikele pakutakse töökohti koolides, kultuurimajades jm. Lisaks pakutakse töökohti koristustöödel, prügikäitluses ja reisijate teenindamisel ühistranspordis.

Berliini sotsiaalsed töötajad on eelkõige pikaajalised töötud. Näiteks saavad KommunalKombi programmis osaleda need, kes on olnud töötud 24 kuud ja saanud aasta aega abiraha.

Rahvas ei usu, et päevalehed kohtlevad erakondi võrdset

Enam kui 40% inimestest ei taha või ei julge sõnavabaduse teemal arvamust avaldada, selgus Turu-uuringute AS-i korraldatud sõnavabaduse uuringust.

Turu-uuringute AS küsitles 9.–12. veebruarini Tallinna elanikke, saamaks teada, mida arvavad linlased demokraatiast ja sõnavabadusest, kuidas hindavad oma võimalusi mõjutada eri institutsioonide otsuseid ja kuivõrd julgevad kritiseerida ametivõime.

Uuringust selgus, et võimuorganite otsuste arvustamisel ollakse ootuspäraselt kõige julgemad sõprade ja sugulaste keskel, kelle seas ei julge võimuorganite tegevust kritiseerida vaid 5% kõigist vastanutest.

Meeleavaldusel, piketil või demonstratsioonil julgeks võimude tegevust kritiseerida 31% vastanutest, 22% ei julgeks seda teha. Ajalehes, raadios või telesaates sõnadaks võimude otsuseid arvustada ligi pooled vastanutest (47%) ja ei julgeks 21%.

Tööl või koolis ei julge võimude tegevust kritiseerida 7% vastanutest. Mittekritiseerijad nimetavad põhjustena, et "tööl pole see tavaks" (30%) või "tööl ei suhtuta sellesse hästi, kardan negatiivseid tagajärgi" (22%).

Enam kui pooled küsitlused ei olnud nõus väitega, et suuremad päevalehed kohtlevad kõiki poliitilisi parteisid võrdset (nõus 27%, ei ole nõus 52%).

Kõige vähem uskusi inimesed võimalusse mõjutada presidendi otsuseid – "üldse mitte" vastas koguni 71% küsitluseist. Riigikogu ja valitsuse mõjutatavus seati peaaegu ühele pulgale – "üldse mitte" vastajaid oli vastavalt 64% ja 66%.

Rohkem kui pooled küsitlused arvavad, et omavalitsust saab sõna sekka öeldes siiski mõjutada (11% "suurel määral" ja 44% "vähesel määral"). Presidendi, Riigikogu ja valitsuse puhul oli "suurel määral" arvajaid vaid 2–3%.

Telefoni teel küsitleti 500 Tallinna elanikeregistrisse kantud inimest vanuses 15 aastat ja vanemad.

Ülestõusmispüha muusika Tallinna Matkamajas

Reedel, 9. aprillil kell 18.00 esineb Tallinna Matkamajas voakaansambel Orthodox Singers Valeri Petrovi juhatusel, kelle esituses saab kuulata haruldast õigeusu ülestõusmispüha muusikat. Kristlikku ülestõusmispüha tähistatakse kevadel liikuva pühana, mille aeg muutub vastavalt kuu-päikesel kalendri. Sel aastal langevad ülestõusmispühad nii Ida- kui ka Lääne kalendri järgi samale kuupäevale, mida juhtub väga harva. Selles nähakse sümbolset tähendust kõigi konfessioonide kristlaste jaoks. Kindlasti on see helge püha väärt, et pärast muna-de värvimist ja liha võtmist ning 40-päevast paastu tähistada seda ka kaunist muusikat esitades ja kuulates.

Matkamaja kontserdil esitatakse parimad varajase liturgilise muusika teoseid, mida kasutatakse ülestõusmispüha jumalateenistustel Venemaal, Serbias ja Kreekas. Kõlab ka nüüdisaegne õigeusu autorimuusika, millest mõned teosed tulevad esitusele esmakordselt.

Orthodox Singers on Eesti kultuurimaastikul unikaalne nähtus, olles ainus professionaalne õigeusu muusikat esitav kollektiiv. Ansambli on omane vene kõla, kuid kaasagne lääne-

lik interpretatsiooni- ja stiilitaju, samuti tugev teatraalsus sakraal atmosfääri loomisel. Orthodox Singers'it iseloomustab nn "lendav *pianissimo*" ning süvenemine igasse lauldud pühakirjasõnasse.

Pidevalt võetakse osa üle maailma toimuvatest rahvusvahelistest muusikafestivalidest. Viimastel aastatel on osaletud Chelsea Festivalil Londonis, Bachi festivalil New Yorgis ning Valeri Gergievi korraldatud Moskva rahvusvahelisel ülestõusmispüha festivalil.

Kontserdi piletid saab osta Piletilevi müügipunktidest ja tund enne algust kohapeal. Lisainfo www.orthodoxsingers.com.



Orthodox Singers – vene kõrgekultuuri esindaja Eestis.

korraldasid Tallinna Kesklinna Valitsus koostöös Kanutiaia ja Kopli Noortemajaga ning Mardi Lasteaiaiga.



Väikesed luule- ja keelesõbrad.

Luulekonkurss "Eesti keele kaunis kõla"

Tallinna Kanutiaia Noortemajas viidi 2. märtsil läbi järjekorras juba VII koolieelikute etlemiskonkursi "Eesti keele kaunis kõla" Kesklinna eelvoor. Emakeelepäevale pühendatud konkursiga soovatakse tuua esile eesti keele ilus kõla ning õpetada lastele hoidma ja armastama emakeelt.

Konkursil osales 34 last 16 Kesklinna lasteaiast. Emakeelepäeval Estonia talveaias toimuvale lõppvoorule pääsesid nelja-aastane Rasmus Ermel Rõõmutarekese Lasteaiast, kuueaastased Mattias Puhk ja Iiti Joost Päikeseljänku ja Luha Lasteaiast ning Kirsika Kaljuste Mürakar Lasteaiast. Konkursi

Kesklinna sotsiaalkeskuse arillikuu üritused

N 1. aprillil k 13.30 ÜLESTÕUSMISPÜHADE OOTUSES. Kohtumine Jaani kiriku diakon Tiina Kliimaniga. Laulab ansambel Miraaž, flöödil Aare Pehka.

E 5. aprillil k 13.30 VÄRVIKUD MUNADE VÕISTLUS. Parimatele meened, teistele söömiskõne.

N 8. aprillil k 15 TANTSUPÄRASTLÕUNA. Tantsuks mängib Liivabänd (juh. Aare Pehka).

E 12. aprillil k 14 TERVISELOENG. Ravimiteed tervisehädade korral. Õpetusi jagab bioloog pr Juta Mölder.

K 14. aprillil k 12–14 NÄITUS- MÜÜK. Kesklinna sotsiaalkeskuse käsitöö- ja klaasimaali ringide väljapanek.

E 19. aprillil k 14 KONTSEERT. Esinevad Saue Päevakeskuse taidlejad.

E 19. aprillil k 9.30–15 TERVISHOIUPÄEV. Juuste ja peanaha uuring. Eelregistreerimine valvelauas või tel 646 6123.

K 21. aprillil k 14 JÜRIPÄEV. Rahvakommetest Jürripäeval räägib hr Villi Ehatamm. Tantsulusti pakub segarahvatantsuansambel Hõbekihar.

N 22. aprillil k 11–13 LAHTISTE USTE PÄEV. Kesklinna sotsiaalkeskus ootab uusi külalastajaid tutvuma pakutavate teenuste ja vaba aja veetmise võimalustega.

Neljapäeviti toimub k 11.30–14 meditsiiniline nõustamine ja vererõhu mõõtmine. Iga kuu teisel ja neljandal esmaspäeval k 14.30 toimuvad Soomepoiste Leskede Klubi koosviibimised. Lisaks tegutsevad mitmed ringid, kursused ja ansamblid. Igal kolmapäeval k 14–17 mängivad lauamänge tööveteranid klubist Postituv. Tööd jätkab ja uusi hoolealuseid ootab ka eakate päevahoid.



AVATUD: E, T, N k 9–17;
K k 9–18; R k 9–16

AADRESS: Liivalaia 32 (sissepääsmaja sisehoovist)

INFO TELEFONIDEL 646 6123 ja 645 9029 (juuksur)
E-POST: info@kesotskeskus.ee

KODULEHEKÜLG: www.kesotskeskus.ee

Puruvanakesed aitavad nõrgemaid

Puruvanakesed on vanemate kui 75 aastat eneseabiorganisatsioon. MTÜ asutati 2000. aastal ning käesoleval ajal kuulub sinna 48 inimest. Liikmeteks on aktiivsed eakad, kes soovivad aidata endast nõrgemaid ja kellel on välja kujunenud oma koostöövõrgustik, mille kaudu saab Tallinnas organisatsiooni tegevusest igal aastal osa tuhatkond inimest.

Meie tegevus on suunatud kõrges eas vanuritele st meie endile. Korraldame pidevalt eakohast koolitust: terviseseminare, mälu treeninguid, õpime enda ja haigete pereliikmete eest hoolitsemise.

Oleme välja töötanud eakohased liikumisvõtted – tooli- ning voodivõimlemise ja tervisliku kõndimise programmid, harrastame kepikõndi ja seeniortantsu. Me külastame koduseid üksikuid eakaid. Meil on raamatuklubi, vajadusel abistavad meie eakad õpetajad järelelõikamist vajavaid põhikooli õpilasi. Koos käime ekskursioonidel, hoiaime end kursis riigi ja omavalitsuse eakaid puudutavate seadustega. Meie soov on elada võimalikult tervena omas kodus.

Puruvanakesed kuulub katusorganisatsioonidesse: Eesti Pensionäride Ühenduste Liit, Eesti Puuetega Inimeste Koda ja EURAG (Euroopa Pensionäride Liit). Arendame koostööd naaberriikide eakatega. MTÜ Puruvanakesed seeniortantsu juht Kersti Sirp on loonud koostöövõrgustiku Eesti, Soome ja Läti seeniortantsu gruppidega ja juba viie aasta jooksul osalenud rahvusvahelistel seeniortantsu festivalidel Lätis, Eestis ja Soomes. Tänu Tallinna Kesklinna Valitsusele toimus 2008. aasta Tallinna vanalinnapäevade ajal Kersti Sirpi eestvedamisel Raekoja platsil suur rahvusvaheline seeniortantsu pidu.

Tallinna Kesklinna Valitsuse korraldatud MTÜde ümarlaual saime tuttavaks uute inimeste ja ideedega. Märtsis alustame seeniortantsu harjutusi koos Eesti Ukrainlaste Kogu eakate liikmetega. Õpime selgeks mõned tantsud, et minna esinema Rakveres 28. mail toimuvale seeniortantsu peole. Tants ühendab erinevaid inimesi ja loodame, et 2011. aasta vanalinnapäevade ajal toimub taas rahvusvaheline seeniortantsu festival, seekord Vabaduse väljakul. Seal tantsivad ka Tallinna erinevate rahvuste seeniorid.

Organisatsioon põhineb liikmete vabatahtlikul tegevusel. Raha ettevõtmisteks saame projekte kirjutades, liikmemaksudest ja isiklikest toetustest. Ruume tegevuseks võimaldab meile Eesti Puuetega Inimeste Koda.

Lühidalt

USA eksperdid: neoliberalism hävitas Eesti ja Läti majanduse nagu sõda

USA majanduseksperdid Michael Hudson ja Jeffrey Sommers peavad Eesti ja Läti majandusmudelit julmaks eksperimendiks, mille käigus anti Lääne finantsasutustele vabad käed kavandada nende riikide majandus oma huvide järgi.

Selle asemel, et aidata Eestil ja Lätil arenda Lääne-Euroopa malli järgi, on neid koloniseeritud kui ekspordit- ja pangandusturgusid, riisitud majandust, oskustööjõudu, tööjõudu üldiselt, nende kinnisvara ja hooneid ning ka muud nõukogude aja pärandit.

Ekspertide hinnangul on mõlema maa kriisis süüdi Lääne neoliberaaliid. Neoliberaalne majandus ei olnud kindlasti see tee, mille Lääne-Euroopa valis pärast Teist maailmasõda. Neoliberalism on eksperiment, mida Chicago majandusmehed katsetasid omal ajal Tšiilis. Lätis olid nõuandjad küll Georgetownist, kuid ideoloogia oli sama: kukuta valitsus ja anna võim üle oma poliitilistele mõttekaaslastele.

Selle julma eksperimendi mõte oli anda Lääne pankadele, finantsinvestoritele ja nn vabaturu majandusteadlastele vabad käed kavandada suures osas nõukogude blokist kogu majandus oma malli järgi.

See majanduslik eksperiment kukkus ilmselt läbi. Neoliberalism osutus majanduslikult peaaegu sama hävitavaks nagu sõda. Sõna "reform" tähistab nüüd Baltikumis taandarengut tagasi feodaalsesse sõltuvusse. Kui Rootsi ja Saksa feodaalid valitsesid mõisnike-maomanikena, siis nüüd valitsevad nad Baltimaid välisvaluutaga seotud kinnisvara hüpoteeklaenu abil. Neoliberalistliku korra kasutuselevõtmisest on möödunud kaks aastakümnet ja tagajärjed on katastroofilised, kui mitte pole tegu lausa inimusevastase kuriteoga.

Eesti ja Läti ülesanne on nüüd vabastada oma majandus uuspärisorjusesse viivast neoliberalismist. Selleks aga on vaja muuta majandusfilosoofiat, mis omakorda nõuab valitsusevahetust, jõuavad autorid järeldusele.

Tallinna Kesklinna Valitsus õnnitleb eakaid sünnipäevalapsi

Ilmar Kimm	01.03.1920
Kaja Vaikmaa	02.03.1918
Hermilde Urbel	02.03.1915
Aino Issak	02.03.1920
Arkadi Dubasov	03.03.1920
Karl Aus	03.03.1919
Linda Vihman	04.03.1915
Felix-Heinrich Tammeorg	07.03.1917
Elvine Piksar	11.03.1918
Valentina Smirnova	11.03.1918
Minni Patune	12.03.1918
Aino Laido	12.03.1913
Esfir Kazakevitš	14.03.1920
Salme Kaasikmäe	17.03.1917
Daria Piatkovskaja	18.03.1918
August Vest	19.03.1918
Klavdia Zaguzina	20.03.1917
Grigori Trapezontsev	21.03.1920
Leida Pöder	21.03.1919
Hilja Liimets	22.03.1916
Ella Hein	25.03.1918
Erna Siimar	29.03.1919

Lühidalt

Algas innovaatiliste ideede konkurss pealinna haridusasutustele

Tallinna Haridusamet kuulutas juba neljandat aastat järjest välja haridusasutustevahelise konkursi "Innovaatiline tegu", millega soovitakse tunnustada pealinna haridusasutuste innovaatoreid ja tutvustada uuenduslikke ideid.

Innovaatiline tegu võib olla kaas-aegse juhtimis- ja õppemeetodi rakendamine, uue tehnilise lahenduse kasutuselevõtmine jne, mis on aidanud muuta haridusasutuse tööd tulemuslikumaks. Innovatsiooni aluseks on pidev õppimine ja parendamine.

Konkursil võivad osaleda Tallinna üldhariduskoolid, koolieelsed lasteasutused ning huvikoolid, kes on eelneval või käesoleval õppeaastal uuendusi rakendanud.

Kandideerimiseks tuleb esitada vabas vormis taotlus, milles kirjeldatakse innovaatilist tegu. Iga asutus võib kandideerida kuni kolme erineva innovaatilise teoga. Taotlusi võivad esitada nii asutuse juhtkond ja pedagoogid kui ka õpilased ja lapsevanemad. Taotluste esitamise tähtaeg on 30. aprill 2010.

Võitjad kuulutatakse välja õppeaasta lõpetamise pidulikust vastuvõtust. Tallinna Haridusamet peab innovaatilisust kui arengu mootorit väga oluliseks. Konkurss "Innovaatiline tegu" toimus esimest korda aastal 2007. Täiendavat infot leiab veebiaadressilt www.haridus.ee rubriigist haridusasutustele/konkursid/asutustele/.

Algas pealinna haridusasutuste konkurss "Parim lõimumisprojekt"

Lõimumisprojektide aluseks on eesmärgipärased ja kavandatud arendustegevused, mis on eelkõige suunatud lapsele/õpilasele. Projektid võivad sisaldada erinevaid tegevusi, nagu õpetajate ja õpilaste vahetused, koolitused, konverentsid, seminarid, konkursid, spordiüritused, ekskursioonid, keelelaagrid jne.

Tunnustusele võivad kandideerida kõik Tallinna haridusasutused, kes on käesoleval või eelneval õppeaastal rakendanud lõimumisprojekte eesti ja vene õppekeelega haridusasutuste vahel. Projektide kirjeldusi võib esitada üks haridusasutus kahe või enama haridusasutusega koostöös läbiviidud või kestva lõimumisprojekti kohta. Taotluse võib esitada ka kollektiivselt, kõigi ühes lõimumisprojekti osalenute poolt.

Otsuse tunnustuse omistamiseks teeb Tallinna Haridusameti juurde moodustatud žürii. Hindamiskriteeriumiteks on projekti olulisus, väärtus haridusasutuse ja linna kontekstis (õpilase, töötaja ning pidaja seisukohalt); projekti teostamisest tulenev/tulenev mõju õppe- ja kasvatus-tegevusele; taotluse ülesehitus, selle läbimõeldus ja süsteemsus; rakendatavus teistes haridusasutustes.

Konkursitööde esitamise tähtaeg on hiljemalt 30. aprill 2010. Tunnustus antakse üle kooliaasta pidulikult lõpetamisel.

Täiendav info www.haridus.ee/ rubriik haridusasutustele/konkursid/asutustele/.

Lume sulamisega kaasnevad probleemid

Tallinna Vesi

Külmad, rohke lumega talved korduvad statistiliselt iga 7–8 aasta järel. Vähe-malt kord sellise perioodi jooksul külmub maapind 150 cm ja sügavamalt. Jagame teiega varasemate sarnaste talvede kogemusi, sest elanikega koostöös on probleemid lihtsamini lahendatavad.

Torude külmumise oht jääb, kuni maapind on täielikult sulanud. Pittlikult selgitades "surub soe külma sügavamale", seetõttu säilib torude külmumise oht ka siis, kui temperatuur näitab plusskraade ning lumi on hakanud sulama. Külma sügavale tungimine on seotud sellega, et temperatuuri tõus tekitab külmunud pinnale veekihi, mis hakkab aurustuma. Aurustumise tulemusena külmunud pinnas jahtub intensiivsemalt, põhjustades maapinna temperatuuri langemist.

Sulavesi satub keldrisse. Selle põhjuseks on vead ehitusel ja/või projekteerimisel. Paraku kipuvad juhtumid korduma: see tähendab, et kui eelnevatel aastatel on vesi kas vihmade või lume sulamise ajal keldrisse sattunud, juhtub see tõenäoliselt ka sel aastal. Ümberehitused ja näiteks hüdroisolatsioon on väga ajava rahamahukad, kuid paraku saab probleemi lahendada ainult kinnistuomanik. Vett ei tohi keldrist pumbata ühiskanalisatsiooni, kui selleks ei ole luba. Seetõttu tuleks probleemist teavitada kas Tal-

linna linna või AS-i Tallinna Vesi.

Kahjude vältimiseks tuleks väärtuslikud ja vett kartvad asjad keldrist või vähemalt keldri põrandalt ajutiselt ära viia; leida veepump, mida oleks võimalik vee keldrisse tungimisel kiiresti kasutada. Kaasaegsed pumbad suudavad iseseisvalt ja automaatselt töötada. Juhul, kui pumpa on vaja kasutada, siis soovime keldri põrandasse teha pumba paigaldamiseks süvend. Selline süvend võimaldab pumbal automaatselt töötada. Ilma süvendita ei suuda pump siledalt põrandalt kogu veekihti eemaldada.

Pärast vee väljapumpamist tuleks keldris tekitada tuuletõmbus, et niiskus ruumidest eemaldada. Kindlasti peaks seda tehes arvestama välistemperatuuriga, kuna miinuskraadide akna lahtijätmisel võib niiske kelder hoopis külmakahjustusi saada ning keldris asuvad torud külmuda. Ruumide tuulutamata jätmise korral võivad kannatada ka veest kahjustamata hooneosad ja -konstruktsioon. Niiskuskahjustusega ruumi tuulutamist tuleb jätkata ka siis, kui vesi on eemaldatud, kuna konstruktsioonidesse tunginud niiskus ei ole silmale nähtav.

Restikaevud tänavatel. Kinnistuomanike kohustus on hoida kõnniteed läbitavad. Paraku tähendab lumine ja külm aeg seda, et lumi tuleb kuhugi ladustada. Seega hoitakse kõnni- ja sõiduteed küll

puhtana, ent lumevallid katavad sõidutee äärtes asuvad restikaevud. Kui lumi sulama hakkab, ei ole tekkival veel kuhugi voolata. Soovitame oma kinnistu kaitsmiseks võimalusel puhastada restikaevud lumest. Siis voolab vesi restikaevust kanalisatsiooni mitte ei sula kinnistule.

Torude lõhkemine. Maapind on pidevas silmale märkamatus liikumises. See avaldab mõju ka maapinnas asuvale torustikule. Külma need liikumised suurenevad. Kõige haavatavamad on nendele jõududele malmitorud, mis on läbi aegade põhiliseks veetorude materjaliks. Torude lõhkemisel palume sellest teatada klienditeeninduse numbril 626 2200 või meie avariitelefoniil 626 2400.

Kui teie veetorustik on vähemalt paarkümmend aastat vana ja toruga on varem probleeme olnud, tasuks see soojal ajal välja vahetada. Majade veeühendused on valdavalt ehitatud terasest või tsingitud terasest. Terasel on võrreldes malmiga iseloomulik korrodeerumine. Kui terastoru on läbi roostetanud, pole alust arvata, et sama toru mõnes teises punktis oleks vähem kahjustatud. Veetorude ehitamisel on vaja meeles pidada, et Eestis on torude maandamise üldine norm külmumiste vältimiseks 180 cm. Sügavust võib vähendada märgades pinnastes. Kuivades pinnastes peab sellest normist rangelt kinni pidama. ■

Lühidalt

Haridusamet kuulutas välja konkursid tegusatele õpilastele

Konkursiga "Tallinna noor kultuuritegija" soovib haridusamet tunnustada pealinna üldhariduskoolide aktiivseid, loominguilisi ja kultuurihuvilisi õpilasi.

Konkursi "Tallinna tegus õpilane" kaudu saavad tunnustatud õpilased, kes oma tegutsemisega on suureks eeskujuks teistele.

Konkursiga "Tallinna tegus sporditegelane" tunnustatakse aktiivseid spordivaldkonna ja tervislike eluviiside propageerijaid.

Kandidaate saab esitada haridusasutuse juhtkond, õpilasmavalitsus ja hoolekogu, samuti õpetajad, kaasõpilased ja lapsevanemad. Parimaid õpilasi tunnustatakse pidulikult vastuvõtul.

Taotluste esitamise tähtaeg on 30. aprill 2010 postitempli või e-kirja kuupäeva järgi. Taotlus tuleb saata Tallinna Haridusametisse e-posti aadressil signe.kast@tallinnlv.ee või postiaadressil Estonia pst 5a, 10143 Tallinn

Raamatukogu jätkab ka sel aastal töötajate koolitust

Tallinna Keskraamatukogus korraldatakse jätkuvalt koolitust töötajatele, kes vajavad arvutikasutamise algõpetust ja juhendamist, kuidas leida internetis tööportaale või vormistada CV-d ja teisi dokumente.

Erinevate kasutajakoolituste (individuaal- ja rühmakoolitused) arvuti algõpetuse vanemaalastele, infokirjaoskuse koolitused õpilastele jms) kõrval korraldatakse keskraamatukogu erinevates osakondades ja haruraamatukogudes koolitust, kus pööratakse suuremat tähelepanu just töötajate vajadustele. Koolitustele registreerimise käigus täpsustatakse töötajate soovid, arvutikasutamise oskuse tase jms, mis tagab koolitusel keskendumise antud inimese vajadusele. Lisaks arvuti algõpetusele õpetatakse dokumentide koostamist, info otsimist internetist jne. Soovi korral tutvustatakse ka Tallinna kodulehte, ID kaardi kasutamise võimalusi ning e-posti aadressi tegemist. Koolitused toimuvad nii eesti kui ka vene keeles.

2009. aastal osales Tallinna Keskraamatukogus erineval individuaal- või rühmakoolitusel 7140 inimest. Töötajatele suunatud koolitustel osales 409 inimest, kellest mitmed osalesid koolitustel korduvalt.

Töötajatele suunatud koolitused toimuvad järgmiselt:

Eestikeelse kirjanduse osakonna lugemissaalis (Estonia pst 8) teispäeviti kell 11.30 eesti keeles. Info ja eelregistreerimine telefonil 683 0917.

Võõrkeelse kirjanduse osakonnas (Liivalaia 40) kuu esimesel reedel kell 10. Koolitust korraldatakse nii eesti kui ka vene keeles. Info ja eelregistreerimine telefonil 683 0962.

Torupilli raamatukogus (Gonsiori 36) kuu teisel laupäeval kell 10.15 eesti keeles. Info ja eelregistreerimine telefonil 600 9113.

Lisainfot erinevatest kasutajakoolitustest Tallinna Keskraamatukogus leiab kodulehelt www.keskraamatukogu.ee lugejateeninduse rubriigi alt.

Tegevust aitab Tallinna omastehooldajate tugirühm

Kui oled lähedase hooldaja ning soovid täiendada oma põetuslaseid teadmisi, suhelda teiste omastehooldajatega, siis tule meie kokkusaamisele **14. aprillil 2010 kell 13 aadressile Endla tn 59** (Tallinna Puuetega Inimeste Koja saal). Kohutused toimuvad üks kord kuus.

Tegevust toetab Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuamet. Osalemine on tasuta. Lisainfo telefonil 53 017 533 ja www.kuivaks.ee, margit@inkotuba.ee.

Muutuvad Siselinna kalmistu ja Metsakalmistu kontorite lahtiolekuajad!

Alates 1. märtsist 2010 on avatud Siselinna kalmistu ja Metsakalmistu kontor tööpäeviti k 9–16. Laupäeval ja pühapäeval on kalmistu kontorid suletud.

Halduskogu

Tallinna Kesklinna Halduskogu 09.03.2010 koosoleku päevakorras olid järgmised linnaplaneerimise teemalised küsimused:

1. Lasnamäe tööstusalade üldplaneering.
2. Järvevana tee 7b kinnistu ja lähiala detailplaneering.
3. Pirita tee 28 kinnistu ja Maarjaheina tänava äärsete kruntide ning lähiala detailplaneeringu eskiis (uuesti päevakorras).
4. J. Kappeli tn 7 kinnistu ja lähiala detailplaneering.
5. Lembitu tn 2 ja Lembitu tn 4 kinnistute detailplaneering.
6. Suur-Ameerika tn 14 kinnistu ja lähiala detailplaneering.

Järgmine halduskogu koosolek toimub 13.04.2010. Halduskogu linnaplaneerimis- ja maakomisjon arutab linnaplaneerimise teemalisi küsimusi oma järgmisel koosolekul 06.04.2010.

Teated detailplaneeringute väljapanekutest

Tallinna Kesklinna Valitsus avalikustas ajavahemikus **02.–16.02.2010 J. Poska tn 11 ja 13 kinnistute detailplaneeringu**. Nimetatud ajavahemikus laekus kohalikule omavalitsusele kaks kirjalikke vastuväiteid ja ettepanekuid sisaldavat pöördumist. Avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik arutelu viiakse läbi **23. märtsil 2010 algusega kell 15** Tallinna Kesklinna Valitsuse saalis Nunne tn 18.

TAHAME KOJU!

Ootame Loomade Hoiupaigas, Viljandi mnt 24D, Tallinn
www.loomadehoiupaik.ee



Loomi saab aidata helistades 900 1212, kõnega annetat 30 krooni.
MTÜ Aita Nõrgemat kogub loomade jaoks annetusi.



Lisainfo www.armasta.ee

Üks, mis kindel...



SELLINE REKLAAMIPIND
(68x93 mm)
ajalehes

Kesklinna Sõnumid

maksab 1250.-
reklaam@ajakiriyks.ee
või tel 621 0777

Rospa OÜ

-Hauakivid
-Hauapiirded
-Kõik surnuaiateenused



GSM 53 70 60 50

Liiva Kalmistu, Kalmistu tee 8

BPE KINNISVARAEKSPERT
BALTIC PROPERTY EXPERT



ost · müük · üürimine

Iris Olle

Sinu maakler Kesklinnas

626 4250 · 510 5340
iris.olle@bpe.ee
www.bpe.ee

- Koduvaipade keemiline puhastus
 - Pehmemööbli puhastus
 - Porivaipade rent
- Liina parimad hinnad!*

OÜ Sinitivik
+372 55 16 821, +372 55 917 562
www.porivaipad.ee

KAJA Koolitus
Autokool

A- ja B-kat sõidukijuhikursus.
Algus 12. aprillil 2010
kell 17:30

Tõnismägi 3a ruumes.
Info tel. 678 00 60, kaja@kaja.ee

studio_üks

DISAIN_KUJUNDUSTÖÖD_REKLAAM_KONSULTATSIOONID

tel: 621 0777_e-post: studio.yks@ajakiriyks.ee

Leiame ostja Teie kinnisvarale!

→ **Lepinguline teenus sisaldab:**
reklaami Eesti kinnisvaraportalides, profifotosid, otsepakkumisi ostjatele, flaiereid, kliendipäevade korraldamist, turuülevaadet, dokumentide vormistamist.

→ **Meie klientide ostusoovid:**

- heas seisukorras 2-4 toalised korterid Tallinna südalinnas, Kristiines, Nõmmel
- majaosad või eramud Tallinnas ja lähimbruses

Kui soovite müüa või üürile anda, siis võtke palun meiega ühendust!



Maria Pruul
Elamispiindade maakler
Mob 50 18 398
info@mpk.ee

MP Kinnisvara
www.mpk.ee

OSTAME KINNISVARA!
☎ 56 682 010, 644 0347



Ave-Liis Uuspõld
55 998 635



Arho Kopli
55 524 292

AITAME VAHETADA, MÜÜA JA ÜÜRILE ANDA KINNISVARA!

koduleidja.ee
Keskfond kodu ostjatele ja üürijatele

Meid kliendid soovivad!

UUSMAA
KINNISVARABÜROO

KAS SINUL ON JUBA ISIKLIK MAAKLER?
Aitame leida sobiva lahenduse kinnisvara ostu, müügi ja üüri valdkonnas!



Kaile Seppur
+372 527 1955
kaile.seppur@uusmaa.ee



Margit Sild
+372 515 0069
margit.sild@uusmaa.ee



Kristina Sõmerik
+372 521 6697
kristina.somerik@uusmaa.ee

UUSMAA
KINNISVARABÜROO

www.uusmaa.ee
Räva'a pst 6, III korrus, Tallinn | Tel: 627 2600 | Faks: 627 2601 | E-post: uusmaa@uusmaa.ee

TROIKA
VENE RESTORAN JA TRAHTER

Palju uut www.troika.ee



ушанка
ušanka
fur hat

водка
vodka
vodka

гармошка
karmoska
accordion

балалайка
balaika
balalaika

икра
ikra
caviar

подсолнух
põlõsunuh
sunflower

баранки
baraniki
barankas



берёза
berëza
birch

медведь
medvedь
bear

Tallinn, Raekoja plats 15 / tel 627 6245 / www.troika.ee

Ari Paunonen & Seppo Anttila

JOOKSUGA tippvormi
Targa jooksusõbra käsiraamat

PARIM VALIK

- Annab infot jooksutreeningu kasulikkusest ja põhialustest
- Õpetab targalt toituma ja parimat varustust valima
- Sisaldab näidistreeningukavasid

üks

Jooksu
aeg
PARIM VALIK
on
käes

ARI PAUNONENI ja SEPPO ANTILA **Jooksuga tippvormi** on Soomes bestselleriks saanud raamat, mis toob tippreenerite nõuanded ka eesti harrastajani. Suur jooksupiibel sisaldab praktilist infot ja harjutusprogramme eri taseme-ga jooksjatele.

tellimine www.ajakiriyks.ee